

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024											
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																						
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																					
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70						3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024									
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024						DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024			
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024										FONTE DE RECURSOS:						VALOR CONTRATO						% no Contrato		Medição Atual (R\$)			
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024										FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =						R\$ 3.161.408,02						100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO										TOTAL DA OBRA:						R\$ 3.161.408,02						100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO										SALDO DA OBRA:						R\$ 2.393.634,77						75,71%					
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																											
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																			
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL													
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL											
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO, DIVIDIDAS NOS LOTEAMENTOS DE JAIRO, ARLINDO E VALENTIM II.																											
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA																								
1.1	COMP-2	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UNID.	1,00	R\$ 26.165,73	R\$ 26.165,73	0,10	10,28%	R\$ 2.689,83	0,14	13,94%	R\$ 3.647,50	0,24	24,22%	R\$ 6.337,33											
2			SERVIÇOS PRELIMINARES																								
2.1	C.U.P - 1	Próprio	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M²	6,00	R\$ 295,14	R\$ 1.770,84		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3			LOTEAMENTO DE JAIRO																								
3.1			RUA PROJETADA 01A																								
3.1.1			TERRAPLENAGEM																								
3.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	328,77	R\$ 0,76	R\$ 249,87	-	0,00%	R\$ -	137,70	41,88%	R\$ 104,65	137,70	41,88%	R\$ 104,65											
3.1.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	328,77	R\$ 15,15	R\$ 4.980,87		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.1.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	33,70	R\$ 152,73	R\$ 5.147,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.1.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	33,70	R\$ 22,72	R\$ 765,66		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.1.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	61,92	R\$ 0,54	R\$ 33,44	-	0,00%	R\$ -	40,00	64,60%	R\$ 21,60	40,00	64,60%	R\$ 21,60											
3.1.2			PAVIMENTAÇÃO																								
3.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	123,84	R\$ 49,76	R\$ 6.162,28	-	0,00%	R\$ -	123,80	99,97%	R\$ 6.160,28	123,80	99,97%	R\$ 6.160,28											
3.1.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	123,84	R\$ 7,69	R\$ 952,33	-	0,00%	R\$ -	123,80	99,97%	R\$ 952,02	123,80	99,97%	R\$ 952,02											
3.1.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	328,77	R\$ 73,57	R\$ 24.187,60	-	0,00%	R\$ -	303,95	92,45%	R\$ 22.361,60	303,95	92,45%	R\$ 22.361,60											
3.2			RUA PROJETADA 23A																								
3.2.1			TERRAPLENAGEM																								
3.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	596,83	R\$ 0,76	R\$ 453,59		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024								
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%			
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%			
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%							
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO															
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL							
3.2.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	596,83	R\$ 15,15	R\$ 9.041,97	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	25,64	R\$ 152,73	R\$ 3.916,00	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	25,64	R\$ 22,72	R\$ 582,54	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	99,47	R\$ 0,54	R\$ 53,71	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.2			PAVIMENTAÇÃO																				
3.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	198,94	R\$ 49,76	R\$ 9.899,25	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	198,94	R\$ 7,69	R\$ 1.529,85	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.2.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	596,83	R\$ 73,57	R\$ 43.908,78	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.3			RUA PROJETADA 01																				
3.3.1			TERRAPLENAGEM																				
3.3.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1014,75	R\$ 0,76	R\$ 771,21	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.3.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1014,75	R\$ 15,15	R\$ 15.373,46	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024							
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																	
				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70						3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024					
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%			
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%			
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%							
								EXECUTADO															
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024																																																									
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																																																																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																																																																	
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																																																	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato				Medição Atual (R\$)																																																			
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%				R\$ 327.554,75				10,36%																																											
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%				R\$ 767.773,25				24,29%																																											
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%																																																			
								EXECUTADO																																																															
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS				CONTRATADO				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL																																											
																				UNID.				QUANT.				PREÇO Unitário c/ BDI				PREÇO TOTAL				QUANT.				%				PREÇO TOTAL				QUANT.				%				PREÇO TOTAL															
3.4.2												PAVIMENTAÇÃO																																																											
3.4.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M																																																							
3.4.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m																																																							
3.4.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²																																																							
3.5												RUA PROJETADA 04																																																											
3.5.1												TERRAPLENAGEM																																																											
3.5.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				176,46				R\$ 0,76				R\$ 134,11								0,00%				R\$ -								0,00%				R\$ -				-				0,00%				R\$ -							
3.5.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²																																																							
3.5.1.3				99064				SINAPI				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018				M				29,41				R\$ 0,54				R\$ 15,88								0,00%				R\$ -								0,00%				R\$ -				-				0,00%				R\$ -							
3.5.2												PAVIMENTAÇÃO																																																											
3.5.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M																																																							
3.5.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m																																																							
3.5.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²																																																							
3.6												RUA PROJETADA 06																																																											
3.6.1												TERRAPLENAGEM																																																											
3.6.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				786,27				R\$ 0,76				R\$ 597,57								0,00%				R\$ -								0,00%				R\$ -				-				0,00%				R\$ -							

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024						
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																	
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70				3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024								
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES					Número medições	% no Contrato	Medição Atual (R\$)				
								FONTE DE RECURSOS:								VALOR CONTRATO						
								FINISA 2022 - Nº Operação: 0600284-48 =								R\$ 3.161.408,02				100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%
								TOTAL DA OBRA:								R\$ 3.161.408,02				100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77	75,71%									
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO														
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL								
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL						
3.6.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	786,27	R\$ 15,15	R\$ 11.911,99		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	44,28	R\$ 152,73	R\$ 6.762,88		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	44,28	R\$ 22,72	R\$ 1.006,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	157,25	R\$ 0,54	R\$ 84,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.2			PAVIMENTAÇÃO																			
3.6.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	314,50	R\$ 49,76	R\$ 15.649,52		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	314,50	R\$ 7,69	R\$ 2.418,51		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.6.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	786,27	R\$ 73,57	R\$ 57.845,88		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.7			RUA PROJETADA 08																			
3.7.1			TERRAPLENAGEM																			
3.7.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	648,01	R\$ 0,76	R\$ 492,49		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.7.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	648,01	R\$ 15,15	R\$ 9.817,35		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.7.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	129,60	R\$ 0,54	R\$ 69,98		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -						
3.7.2			PAVIMENTAÇÃO																			

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024		
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.											
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70										
BOLETIM DE MEDIÇÃO				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024	
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				DATA: 25 DE MARÇO DE 2024				FONTE DE RECURSOS:		VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)		
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024				PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES				FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =		R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%	
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024				PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES				TOTAL DA OBRA:		R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024				SALDO DA OBRA:		R\$ 2.393.634,77			75,71%			
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N.º 001/2024												
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO								
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.7.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	259,20	R\$ 49,76	R\$ 12.897,79		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.7.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	259,20	R\$ 7,69	R\$ 1.993,25		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.7.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	648,01	R\$ 73,57	R\$ 47.674,09		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8			RUA PROJETADA 09													
3.8.1			TERRAPLENAGEM													
3.8.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	860,11	R\$ 0,76	R\$ 653,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	860,11	R\$ 15,15	R\$ 13.030,67		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	3,86	R\$ 152,73	R\$ 589,54		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	3,86	R\$ 22,72	R\$ 87,70		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	172,02	R\$ 0,54	R\$ 92,89		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.2			PAVIMENTAÇÃO													
3.8.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	344,04	R\$ 49,76	R\$ 17.119,43		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.8.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	344,04	R\$ 7,69	R\$ 2.645,67		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024								
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																		
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%			
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%			
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%							
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO															
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL							
3.8.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	860,11	R\$ 73,57	R\$ 63.278,29		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9			RUA PROJETADA 10																				
3.9.1			TERRAPLENAGEM																				
3.9.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	510,54	R\$ 0,76	R\$ 388,01		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	510,54	R\$ 15,15	R\$ 7.734,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	85,09	R\$ 0,54	R\$ 45,95		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9.2			PAVIMENTAÇÃO																				
3.9.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	170,18	R\$ 49,76	R\$ 8.468,16		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	170,18	R\$ 7,69	R\$ 1.308,68		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.9.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	510,54	R\$ 73,57	R\$ 37.560,42		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.10			RUA PROJETADA 11																				
3.10.1			TERRAPLENAGEM																				
3.10.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1449,09	R\$ 0,76	R\$ 1.101,31	334,80	23,10%	R\$ 254,44	756,00	52,17%	R\$ 574,56	1.090,80	75,27%	R\$ 829,00							
3.10.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1449,09	R\$ 15,15	R\$ 21.953,71	139,98	9,66%	R\$ 2.120,69	140,10	9,67%	R\$ 2.122,51	280,08	19,33%	R\$ 4.243,21							
3.10.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	241,52	R\$ 0,54	R\$ 130,42	-	0,00%	R\$ -	181,52	75,16%	R\$ 98,02	181,52	75,16%	R\$ 98,02							

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024																									
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																																				
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																																			
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES			Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																		
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO					% no Contrato		Medição Atual (R\$)																						
								FINISA 2022 - Nº Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02					100,00%		R\$ 327.554,75				10,36%																		
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02					100,00%		R\$ 767.773,25				24,29%																		
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77					75,71%																								
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS					CONTRATADO				EXECUTADO																				
																					NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL												
																UNID.					QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI		PREÇO TOTAL		QUANT.	%	PREÇO TOTAL		QUANT.	%	PREÇO TOTAL		QUANT.	%	PREÇO TOTAL					
3.10.1.4 (ITEM NOVO)				102354				SINAPI				DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021				m³		62,76		R\$ 152,73		R\$ 9.585,17		-		0,00%		R\$ -		62,76		100,00%		R\$ 9.585,37							
3.10.1.5 (ITEM NOVO)				102360				SINAPI				RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021				m³		62,76		R\$ 22,72		R\$ 1.425,89		-		0,00%		R\$ -		62,76		100,00%		R\$ 1.425,92							
3.10.2												PAVIMENTAÇÃO																													
3.10.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M		483,04		R\$ 49,76		R\$ 24.036,07		111,60		23,10%		R\$ 5.553,21		252,00		52,17%		R\$ 12.539,51		363,60		75,27%		R\$ 18.092,73	
3.10.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m		483,04		R\$ 7,69		R\$ 3.714,58		-		0,00%		R\$ -		252,00		52,17%		R\$ 1.937,88		252,00		52,17%		R\$ 1.937,88	
3.10.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²		1449,09		R\$ 73,57		R\$ 106.609,55		334,80		23,10%		R\$ 24.631,23		756,00		52,17%		R\$ 55.618,92		1.090,80		75,27%		R\$ 80.250,15	
3.11												RUA PROJETADA 12																													
3.11.1												TERRAPLENAGEM																													
3.11.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²		967,62		R\$ 0,76		R\$ 735,39				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -			
3.11.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PROCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²		967,62		R\$ 15,15		R\$ 14.659,44				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -			
3.11.1.3				102354				SINAPI				DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021				m³		229,60		R\$ 152,73		R\$ 35.066,81				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -			
3.11.1.4				102360				SINAPI				RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021				m³		229,60		R\$ 22,72		R\$ 5.216,51				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -			

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA							Nº da Medição	003	BM - 003/2024			
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70											
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES			DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024		
							FONTE DE RECURSOS:			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)		
				FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =			R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%				
				TOTAL DA OBRA:			R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%				
				SALDO DA OBRA:			R\$ 2.393.634,77			75,71%						
							EXECUTADO									
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.11.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	161,27	R\$ 0,54	R\$ 87,09		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.11.2			PAVIMENTAÇÃO													
3.11.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	322,54	R\$ 49,76	R\$ 16.049,59		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.11.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	322,54	R\$ 7,69	R\$ 2.480,33		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.11.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	967,62	R\$ 73,57	R\$ 71.187,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12			RUA PROJETADA 13													
3.12.1			TERRAPLENAGEM													
3.12.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	416,28	R\$ 0,76	R\$ 316,37		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	416,28	R\$ 15,15	R\$ 6.306,64		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	69,75	R\$ 152,73	R\$ 10.652,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	69,75	R\$ 22,72	R\$ 1.584,72		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	69,38	R\$ 0,54	R\$ 37,47		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -
3.12.2			PAVIMENTAÇÃO													

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024					
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.															
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70															
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N.º 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024					
								FONTE DE RECURSOS:			VALOR CONTRATO						% no Contrato	Medição Atual (R\$)		
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =			R\$ 3.161.408,02						100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%	
								TOTAL DA OBRA:			R\$ 3.161.408,02						100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%	
								SALDO DA OBRA:			R\$ 2.393.634,77						75,71%			
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO												
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL						
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI		PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL			
3.12.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M		138,76	R\$ 49,76	R\$ 6.904,71		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.12.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m		138,76	R\$ 7,69	R\$ 1.067,06		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.12.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²		416,28	R\$ 73,57	R\$ 30.625,71		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13			RUA PROJETADA 14																	
3.13.1			TERRAPLENAGEM																	
3.13.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²		132,07	R\$ 0,76	R\$ 100,37		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²		132,07	R\$ 15,15	R\$ 2.000,86		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13.1.3	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³		4,85	R\$ 152,73	R\$ 740,74		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13.1.4	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³		4,85	R\$ 22,72	R\$ 110,19		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M		26,41	R\$ 0,54	R\$ 14,26		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				
3.13.2			PAVIMENTAÇÃO																	
3.13.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M		52,82	R\$ 49,76	R\$ 2.628,32		0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição		003		BM - 003/2024										
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																					
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																					
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024					DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024				
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024														FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)			
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024														FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO														TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO														SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%					
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																											
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL													
QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.					%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL															
3.13.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	52,82	R\$ 7,69	R\$ 406,18		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.13.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	132,07	R\$ 73,57	R\$ 9.716,38		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14			RUA PROJETADA 15																								
3.14.1			TERRAPLENAGEM																								
3.14.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	140,51	R\$ 0,76	R\$ 106,79		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	140,51	R\$ 15,15	R\$ 2.128,73		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	23,42	R\$ 0,54	R\$ 12,65		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14.2			PAVIMENTAÇÃO																								
3.14.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	46,84	R\$ 49,76	R\$ 2.330,76		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	46,84	R\$ 7,69	R\$ 360,20		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.14.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	140,51	R\$ 73,57	R\$ 10.337,32		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.15			RUA PROJETADA 18																								
3.15.1			TERRAPLENAGEM																								
3.15.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	380,66	R\$ 0,76	R\$ 289,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
3.15.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	380,66	R\$ 15,15	R\$ 5.767,00		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024										
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																			
				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																			
BOLETIM DE MEDIÇÃO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024			
								FONTE DE RECURSOS:			VALOR CONTRATO			% no Contrato		Medição Atual (R\$)									
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =			R\$ 3.161.408,02			100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%							
								TOTAL DA OBRA:			R\$ 3.161.408,02			100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%							
								SALDO DA OBRA:			R\$ 2.393.634,77			75,71%											
								EXECUTADO																	
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL											
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL		
								QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.			%PREÇO TOTAL			QUANT.					

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024											
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																			
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																			
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024			
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)							
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02		100,00%		R\$		327.554,75		10,36%	
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02		100,00%		R\$		767.773,25		24,29%	
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77		75,71%							
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																									
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																	
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL											
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL									
3.17.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	155,64	R\$ 49,76	R\$ 7.744,65		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.17.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	155,64	R\$ 7,69	R\$ 1.196,87		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.17.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	466,91	R\$ 73,57	R\$ 34.350,56		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18			RUA PROJETADA 23																						
3.18.1			TERRAPLENAGEM																						
3.18.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	369,62	R\$ 0,76	R\$ 280,91		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	369,62	R\$ 15,15	R\$ 5.599,74		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	82,14	R\$ 0,54	R\$ 44,36		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18.2			PAVIMENTAÇÃO																						
3.18.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	164,28	R\$ 49,76	R\$ 8.174,57		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	164,28	R\$ 7,69	R\$ 1.263,31		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.18.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	369,62	R\$ 73,57	R\$ 27.192,94		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								
3.19			RUA PROJETADA 24 (Trecho B)																						
3.19.1			TERRAPLENAGEM																						
3.19.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	91,17	R\$ 0,76	R\$ 69,29		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -		-	0,00%	R\$ -								

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição		003		BM - 003/2024																													
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																																							
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																																							
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)																											
								FINISA 2022 - Nº Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%																									
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%																									
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%																													
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS				CONTRATADO				EXECUTADO																									
																				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL																	
								UNID.				QUANT.				PREÇO Unitário c/ BDI				PREÇO TOTAL				QUANT.		%		PREÇO TOTAL		QUANT.		%		PREÇO TOTAL											
3.19.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²				91,17				R\$ 15,15				R\$ 1.381,23				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.19.1.3				99064				SINAPI				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018				M				18,23				R\$ 0,54				R\$ 9,84				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.19.2												PAVIMENTAÇÃO																																	
3.19.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M				36,46				R\$ 49,76				R\$ 1.814,25				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.19.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m				36,46				R\$ 7,69				R\$ 280,37				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.19.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²				91,17				R\$ 73,57				R\$ 6.707,37				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.20												RUA PROJETADA 24 (Trecho B)																																	
3.20.1												TERRAPLENAGEM																																	
3.20.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				164,54				R\$ 0,76				R\$ 125,05				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.20.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²				164,54				R\$ 15,15				R\$ 2.492,78				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.20.1.3				99064				SINAPI				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018				M				32,91				R\$ 0,54				R\$ 17,77				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	
3.20.2												PAVIMENTAÇÃO																																	
3.20.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M				65,82				R\$ 49,76				R\$ 3.275,20				0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -		-		0,00%		R\$ -	

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024												
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																						
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3	Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato							Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77							75,71%					
								EXECUTADO																				
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL														

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024													
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																						
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3	Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato							Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77							75,71%					
								EXECUTADO																				
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL														

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024																	
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																											
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024											
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)															
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%													
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%													
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%																	
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS				CONTRATADO				EXECUTADO													
																				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL					
																				UNID.		QUANT.		PREÇO Unitário c/ BDI		PREÇO TOTAL		QUANT.		%		PREÇO TOTAL	
3.23.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M				131,74		R\$ 49,76		R\$ 6.555,38		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.23.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m				131,74		R\$ 7,69		R\$ 1.013,08		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.23.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²				296,41		R\$ 73,57		R\$ 21.806,88		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24												RUA PROJETADA 29																					
3.24.1												TERRAPLENAGEM																					
3.24.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				590,54		R\$ 0,76		R\$ 448,81		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PROCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²				590,54		R\$ 15,15		R\$ 8.946,68		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24.1.3				99064				SINAPI				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018				M				118,11		R\$ 0,54		R\$ 63,78		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24.2												PAVIMENTAÇÃO																					
3.24.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M				236,22		R\$ 49,76		R\$ 11.754,31		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m				236,22		R\$ 7,69		R\$ 1.816,53		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.24.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²				590,54		R\$ 73,57		R\$ 43.446,02		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	
3.25												RUA PROJETADA 30																					
3.25.1												TERRAPLENAGEM																					
3.25.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				625,60		R\$ 0,76		R\$ 475,46		0,00%		R\$ -		0,00%		R\$ -	

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024								
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																		
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70					3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - Nº Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75				10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25				24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%							
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO															
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL							
3.25.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	625,60	R\$ 15,15	R\$ 9.477,84		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.25.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	125,12	R\$ 0,54	R\$ 67,56		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.25.2			PAVIMENTAÇÃO																				
3.25.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	250,24	R\$ 49,76	R\$ 12.451,94		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.25.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	250,24	R\$ 7,69	R\$ 1.924,35		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.25.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	625,60	R\$ 73,57	R\$ 46.025,39		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
3.26			RUA PROJETADA 31																				
3.26.1			TERRAPLENAGEM																				
3.26.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1118,35	R\$ 0,76	R\$ 849,95		0,00%	R\$ -	1118,35	100,00%	R\$ 849,95	1.118,35	100,00%	R\$ 849,95							
3.26.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1118,35	R\$ 15,15	R\$ 16.943,00	-	0,00%	R\$ -	202,50	18,11%	R\$ 3.067,87	202,50	18,11%	R\$ 3.067,87							
3.26.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	186,39	R\$ 0,54	R\$ 100,65		0,00%	R\$ -	186,39	100,00%	R\$ 100,65	186,39	100,00%	R\$ 100,65							
3.26.2			PAVIMENTAÇÃO																				
3.26.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	372,78	R\$ 49,76	R\$ 18.549,53		0,00%	R\$ -	372,00	99,79%	R\$ 18.510,71	372,00	99,79%	R\$ 18.510,71							

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024		
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.												
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70				3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024			
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES				Número medições	% no Contrato	Medição Atual (R\$)
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024				DATA: 25 DE MARÇO DE 2024				FONTE DE RECURSOS:	FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =	R\$	3.161.408,02	100,00%	R\$	327.554,75	10,36%		
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024				PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES								100,00%	R\$	767.773,25	24,29%		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES				TOTAL DA OBRA:	R\$	3.161.408,02	100,00%	R\$	767.773,25	24,29%			
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024							75,71%						
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N.º 001/2024				SALDO DA OBRA:	R\$	2.393.634,77	75,71%						
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO									
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL			
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	
3.26.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	372,78	R\$	7,69	R\$	2.866,68		0,00%	R\$	-	372,00	99,79%	R\$	2.860,68
3.26.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1118,35	R\$	73,57	R\$	82.277,00		0,00%	R\$	-	1118,35	100,00%	R\$	82.277,00
3.27			RUA PROJETADA 32														
3.27.1			TERRAPLENAGEM														
3.27.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	891,68	R\$	0,76	R\$	677,68	-	0,00%	R\$	-	164,25	18,42%	R\$	124,83
3.27.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	891,68	R\$	15,15	R\$	13.508,95	210,00	23,55%	R\$	3.181,49	350,10	39,26%	R\$	5.304,01
3.27.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	162,12	R\$	0,54	R\$	87,54	-	0,00%	R\$	-	70,12	43,25%	R\$	37,86
3.27.1.4 (ITEM NOVO)	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	18,15	R\$	152,73	R\$	2.771,28	-	0,00%	R\$	-	18,15	100,03%	R\$	2.772,04
3.27.1.5 (ITEM NOVO)	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	18,15	R\$	22,73	R\$	412,43	-	0,00%	R\$	-	18,15	100,03%	R\$	412,54
3.27.2			PAVIMENTAÇÃO														
3.27.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	324,24	R\$	49,76	R\$	16.134,18	-	0,00%	R\$	-	60,20	18,57%	R\$	2.995,55
3.27.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	324,24	R\$	7,69	R\$	2.493,41	-	0,00%	R\$	-	60,20	18,57%	R\$	462,93
3.27.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	891,68	R\$	73,57	R\$	65.600,89	-	0,00%	R\$	-	164,25	18,42%	R\$	12.083,87
3.28			RUA PROJETADA 33														
3.28.1			TERRAPLENAGEM														

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.											
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70											
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)	
				FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =							R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%
				TOTAL DA OBRA:							R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%
				SALDO DA OBRA:							R\$ 2.393.634,77			75,71%		
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO								
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL
3.28.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	748,26	R\$ 0,76	R\$ 568,68	624,25	83,43%	R\$ 474,43	144,66	19,33%	R\$ 109,94	768,91	102,76%	R\$ 584,37
3.28.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	748,26	R\$ 15,15	R\$ 11.336,14	210,00	28,07%	R\$ 3.181,50	190,20	25,42%	R\$ 2.881,53	400,20	53,48%	R\$ 6.063,03
3.28.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	124,71	R\$ 0,54	R\$ 67,34	-	0,00%	R\$ -	60,00	48,11%	R\$ 32,39	60,00	48,11%	R\$ 32,39
3.28.2			PAVIMENTAÇÃO													
3.28.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	249,42	R\$ 49,76	R\$ 12.411,14	200,10	80,23%	R\$ 9.956,97	52,00	20,85%	R\$ 2.587,52	252,10	101,07%	R\$ 12.544,49
3.28.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	249,42	R\$ 7,69	R\$ 1.918,04	-	0,00%	R\$ -	52,00	20,85%	R\$ 399,88	52,00	20,85%	R\$ 399,88
3.28.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	748,26	R\$ 73,57	R\$ 55.049,48	624,25	83,43%	R\$ 45.926,07	146,66	19,60%	R\$ 10.789,77	770,91	103,03%	R\$ 56.715,84
3.29			RUA PROJETADA 34													
3.29.1			TERRAPLENAGEM													
3.29.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	686,51	R\$ 0,76	R\$ 521,75	-	0,00%	R\$ -	241,64	35,20%	R\$ 183,64	241,64	35,20%	R\$ 183,64
3.29.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	686,51	R\$ 15,15	R\$ 10.400,63	-	0,00%	R\$ -	80,10	11,67%	R\$ 1.213,51	80,10	11,67%	R\$ 1.213,51
3.29.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	89,42	R\$ 0,54	R\$ 48,29	-	0,00%	R\$ -	67,42	75,40%	R\$ 36,41	67,42	75,40%	R\$ 36,41
3.29.1.4 (ITEM NOVO)	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	68,48	R\$ 152,73	R\$ 10.458,33	-	0,00%	R\$ -	68,48	100,01%	R\$ 10.458,95	68,48	100,01%	R\$ 10.458,95

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024													
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																					
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																					
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024					
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)									
								FINISA 2022 - Nº Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$		327.554,75		10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$		767.773,25		24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%							
								EXECUTADO																			
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL													

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024									
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																				
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																			
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70						3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024							
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024			
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)							
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%					
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																	
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL											
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL									
3.30.1.3 (ITEM NOVO)	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	1,08	R\$ 152,73	R\$ 164,94	-	0,00%	R\$ -	1,08	100,00%	R\$ 164,94	1,08	100,00%	R\$ 164,94									
3.30.1.4 (ITEM NOVO)	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	1,08	R\$ 22,73	R\$ 24,54	-	0,00%	R\$ -	1,08	100,00%	R\$ 24,54	1,08	100,00%	R\$ 24,54									
3.30.1.5 (ITEM NOVO)	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	46,25	R\$ 0,54	R\$ 24,97	-	0,00%	R\$ -	46,25	100,00%	R\$ 24,97	46,25	100,00%	R\$ 24,97									
3.30.2			PAVIMENTAÇÃO																						
3.30.2.1 (ITEM NOVO)	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	197,00	R\$ 49,76	R\$ 9.802,72	-	0,00%	R\$ -	176,20	89,44%	R\$ 8.767,71	176,20	89,44%	R\$ 8.767,71									
3.30.2.2 (ITEM NOVO)	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	197,00	R\$ 7,69	R\$ 1.514,93	-	0,00%	R\$ -	176,20	89,44%	R\$ 1.354,97	176,20	89,44%	R\$ 1.354,97									
3.30.2.3 (ITEM NOVO)	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	462,50	R\$ 73,57	R\$ 34.026,12	-	0,00%	R\$ -	436,46	94,37%	R\$ 32.110,36	436,46	94,37%	R\$ 32.110,36									
3.30.3			MURO DE CONTENÇÃO DE PEDRA ARGAMASSADA																						
3.30.3.1 (ITEM NOVO)	90105	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M³	29,40	R\$ 7,59	R\$ 223,14		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
3.30.3.2 (ITEM NOVO)	103800	SINAPI	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME- AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022	M³	12,60	R\$ 412,89	R\$ 5.202,41		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -									
4			LOTEAMENTO VALETIM																						
4.1			RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA (Trecho 1)																						
4.1.1			TERRAPLENAGEM																						
4.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1375,48	R\$ 0,76	R\$ 1.045,36		0,00%	R\$ -	273,00	19,85%	R\$ 207,47	273,00	19,85%	R\$ 207,47									

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024		
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.													
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70												
BOLETIM DE MEDIÇÃO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024			
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				DATA: 25 DE MARÇO DE 2024				FONTE DE RECURSOS:			VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)			
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024				PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES				FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =			R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%		
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024				PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES				TOTAL DA OBRA:			R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO				DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024				SALDO DA OBRA:			R\$ 2.393.634,77			75,71%				
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N.º 001/2024														
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																		
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO										
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL		
4.1.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1375,48	R\$ 15,15	R\$ 20.838,52		0,00%	R\$ -	0,00	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
4.1.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	215,06	R\$ 0,54	R\$ 116,13		0,00%	R\$ -	61,99	28,82%	R\$ 33,47	61,99	28,82%	R\$ 33,47		
4.1.2			PAVIMENTAÇÃO															
4.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	423,22	R\$ 49,76	R\$ 21.059,43		0,00%	R\$ -	78,00	18,43%	R\$ 3.881,28	78,00	18,43%	R\$ 3.881,28		
4.1.2.2	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	6,90	R\$ 44,84	R\$ 309,40		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
4.1.2.3	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	423,22	R\$ 7,69	R\$ 3.254,57		0,00%	R\$ -	78,00	18,43%	R\$ 599,82	78,00	18,43%	R\$ 599,82		
4.1.2.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1375,48	R\$ 73,57	R\$ 101.194,06		0,00%	R\$ -	273,00	19,85%	R\$ 20.084,61	273,00	19,85%	R\$ 20.084,61		
4.2			RUA LUIZ BERTOLINO DA SILVA															
4.2.1			TERRAPLENAGEM															
4.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	448,74	R\$ 0,76	R\$ 341,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
4.2.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	448,74	R\$ 15,15	R\$ 6.798,41		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
4.2.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	67,55	R\$ 0,54	R\$ 36,48		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -		
4.2.2			PAVIMENTAÇÃO															

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024																															
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																																							
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																																							
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)																											
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$		327.554,75		10,36%																			
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$		767.773,25		24,29%																			
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%																									
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS				CONTRATADO				EXECUTADO																									
																				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL																	
																				UNID.		QUANT.		PREÇO Unitário c/ BDI		PREÇO TOTAL		QUANT.		%		PREÇO TOTAL		QUANT.		%		PREÇO TOTAL							
4.2.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M						128,21		R\$		49,76		R\$		6.379,73				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	
4.2.2.2				94275				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016				M						6,90		R\$		44,84		R\$		309,40				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	
4.2.2.3				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m						128,21		R\$		7,69		R\$		985,93				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	
4.2.2.4				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²						448,74		R\$		73,57		R\$		33.013,80				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	
4.3								RUA PROJETADA S5Q18Q20																																					
4.3.1								TERRAPLENAGEM																																					
4.3.1.1				4011209				SICRO3				Regularização do subleito				m²				396,28		R\$		0,76		R\$		301,17				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-			
4.3.1.2				08.01.10U				COMPESA				EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.				m²				396,28		R\$		15,15		R\$		6.003,64				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-			
4.3.1.3				99064				SINAPI				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018				M				69,49		R\$		0,54		R\$		37,52				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-			
4.3.2								PAVIMENTAÇÃO																																					
4.3.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				M						132,09		R\$		49,76		R\$		6.572,80				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	
4.3.2.2				94275				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016				M						6,90		R\$		44,84		R\$		309,40				0,00%		R\$		-		0,00%		R\$		-	

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição		003		BM - 003/2024												
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																								
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																							
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato				Medição Atual (R\$)									
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%				R\$ 327.554,75				10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%				R\$ 767.773,25				24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%									
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																					
				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL																		
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL													
4.3.2.3	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	132,09	R\$ 7,69	R\$ 1.015,77		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -													
4.3.2.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	396,28	R\$ 73,57	R\$ 29.154,31		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -													
4.4			RUA PASTOR PEDRO NUNES (Parte final)																										
4.4.1			TERRAPLENAGEM																										
4.4.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	293,58	R\$ 0,76	R\$ 223,12		0,00%	R\$ -	168,60	57,43%	R\$ 128,13	168,60	57,43%	R\$ 128,13													
4.4.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	293,58	R\$ 15,15	R\$ 4.447,74		0,00%	R\$ -	140,10	47,72%	R\$ 2.122,51	140,10	47,72%	R\$ 2.122,51													
4.4.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	48,84	R\$ 0,54	R\$ 26,37		0,00%	R\$ -	48,84	100,00%	R\$ 26,37	48,84	100,00%	R\$ 26,37													
4.4.2			PAVIMENTAÇÃO																										
4.4.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	97,86	R\$ 49,76	R\$ 4.869,51		0,00%	R\$ -	46,20	47,21%	R\$ 2.298,91	46,20	47,21%	R\$ 2.298,91													
4.4.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	97,86	R\$ 7,69	R\$ 752,54		0,00%	R\$ -	46,20	47,21%	R\$ 355,27	46,20	47,21%	R\$ 355,27													
4.4.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	293,58	R\$ 73,57	R\$ 21.598,68		0,00%	R\$ -	168,60	57,43%	R\$ 12.403,90	168,60	57,43%	R\$ 12.403,90													
4.5			RUA JOSÉ FERREIRA DA SILVA (Trecho 2)																										
4.5.1			TERRAPLENAGEM																										
4.5.1.1	5502172	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 2.500 a 3.000 m - caminho de serviço pavimentado - comescavadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	720,00	R\$ 5,29	R\$ 3.808,80		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -													
4.5.1.2	4011228	SICRO3	Sub-base estabilizada granulometricamente com mistura de solos na pista com material de jazida	m³	1278,23	R\$ 8,57	R\$ 10.954,43		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -													
4.5.1.3	11723	ORSE	Material para sub-base, cbr>20, adquirido solto na jazida, inclusive carga (posto na caçamba), exclusive transporte	m³	1278,23	R\$ 11,12	R\$ 14.213,92		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -													
4.5.1.4	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	135,15	R\$ 0,54	R\$ 72,98	-	0,00%	R\$ -	80,00	59,19%	R\$ 43,19	80,00	59,19%	R\$ 43,19													
4.5.2			PAVIMENTAÇÃO																										

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024				
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.															
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70															
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições	3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024				
PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO						% no Contrato	Medição Atual (R\$)	
PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%		
REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%		
GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%				
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO																				
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO						ACUMULADO TOTAL						
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES									
QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.					%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL								
4.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	270,30	R\$ 49,76	R\$ 13.450,13	142,20	52,61%	R\$ 7.075,87	58,10	21,49%	R\$ 2.891,05	200,30	74,10%	R\$ 9.966,92				
4.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	270,30	R\$ 7,69	R\$ 2.078,61	-	0,00%	R\$ -	58,10	21,49%	R\$ 446,79	58,10	21,49%	R\$ 446,79				
4.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	879,86	R\$ 73,57	R\$ 64.731,30	342,30	38,90%	R\$ 25.183,01	233,40	26,53%	R\$ 17.171,23	575,70	65,43%	R\$ 42.354,24				
4.6			TRAVESSA SEM DENOMINAÇÃO (S5Q09) CÔD.LOG. 247 (TRAV.LINDINÊS)																	
4.6.1			TERRAPLENAGEM																	
4.4.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	403,48	R\$ 0,76	R\$ 306,64	37,84	9,38%	R\$ 28,75	301,80	74,80%	R\$ 229,36	339,64	84,18%	R\$ 258,12				
4.4.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	403,48	R\$ 15,15	R\$ 6.112,72	-	0,00%	R\$ -	250,04	61,97%	R\$ 3.788,10	250,04	61,97%	R\$ 3.788,10				
4.4.1.3	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	45,85	R\$ 0,54	R\$ 24,75	-	0,00%	R\$ -	45,85	100,00%	R\$ 24,75	45,85	100,00%	R\$ 24,75				
4.6.2			PAVIMENTAÇÃO																	
4.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	189,40	R\$ 49,76	R\$ 9.424,54	3,20	1,69%	R\$ 159,23	143,20	75,61%	R\$ 7.125,63	146,40	77,30%	R\$ 7.284,86				
4.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	189,40	R\$ 7,69	R\$ 1.456,48	-	0,00%	R\$ -	143,20	75,61%	R\$ 1.101,21	143,20	75,61%	R\$ 1.101,21				
4.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	403,48	R\$ 73,57	R\$ 29.684,02	37,84	9,38%	R\$ 2.783,88	301,80	74,80%	R\$ 22.203,42	339,64	84,18%	R\$ 24.987,31				
5			LOTEAMENTO DE ARLINDO																	
5.1			RUA SANTA COSMA																	
5.1.1			TERRAPLENAGEM																	
5.1.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1354,10	R\$ 0,76	R\$ 1.029,12		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -				

PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA									Nº da Medição	003	BM - 003/2024								
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																		
					EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:				CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70					3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%			
								TOTAL DA OBRA:				R\$ 3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%			
								SALDO DA OBRA:				R\$ 2.393.634,77				75,71%							
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO															
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL									
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL							
5.1.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	22,98	R\$ 152,73	R\$ 3.509,74		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	22,98	R\$ 22,72	R\$ 522,11		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	1354,10	R\$ 15,15	R\$ 20.514,62		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	225,68	R\$ 0,54	R\$ 121,87		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.2			PAVIMENTAÇÃO																				
5.1.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	451,37	R\$ 49,76	R\$ 22.460,17		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	451,37	R\$ 7,69	R\$ 3.471,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.1.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1354,10	R\$ 73,57	R\$ 99.621,13		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.2			AVENIDA PROJETADA 3 (S3Q79Q80)																				
5.2.1			TERRAPLENAGEM																				
5.2.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	1490,84	R\$ 0,76	R\$ 1.133,04		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.2.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATAÇOS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	70,44	R\$ 152,73	R\$ 10.758,30		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							
5.2.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	70,44	R\$ 22,72	R\$ 1.600,40		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -							

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA										Nº da Medição	003	BM - 003/2024												
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																						
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																						
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO Nº 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3	Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024							
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato							Medição Atual (R\$)					
								FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%	
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02							100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%	
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77							75,71%					
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				EXECUTADO																				
								NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL														
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL												
5.2.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²		1490,84	R\$ 15,15	R\$ 22.586,23		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
5.2.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	248,47	R\$ 0,54	R\$ 134,17		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -												
5.2.2 PAVIMENTAÇÃO																												
5.2.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M		496,95	R\$ 49,76	R\$ 24.728,23		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -											
5.2.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	496,95	R\$ 7,69	R\$ 3.821,55		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -												
5.2.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1490,84	R\$ 73,57	R\$ 109.681,09		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -												
5.3 RUA PAULO ROBERTO BARBOSA CAMELO																												
5.3.1 TERRAPLENAGEM																												
5.3.1.1	4011209	SICRO3	Regularização do subleito	m²	2067,83	R\$ 0,76	R\$ 1.571,55	2.045,40	98,92%	R\$ 1.554,50		0,00%	R\$ -	2.045,40	98,92%	R\$ 1.554,50												
5.3.1.2	102354	SINAPI	DESMONTE DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (BLOCOS DE ROCHAS OU MATACÓS), COM MARTELETE PNEUMÁTICO MANUAL EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	50,50	R\$ 152,73	R\$ 7.712,87	19,85	39,32%	R\$ 3.032,31		0,00%	R\$ -	19,85	39,32%	R\$ 3.032,31												
5.3.1.3	102360	SINAPI	RETIRADA DE MATERIAL DE 3ª CATEGORIA (APÓS ESCAVAÇÃO/DESMONTE) EM VALAS, COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_03/2021	m³	50,50	R\$ 22,72	R\$ 1.147,36	19,85	39,31%	R\$ 450,99		0,00%	R\$ -	19,85	39,31%	R\$ 450,99												
5.3.1.4	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	2067,83	R\$ 15,15	R\$ 31.327,62	330,00	15,96%	R\$ 4.999,49		0,00%	R\$ -	330,00	15,96%	R\$ 4.999,49												
5.3.1.5	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	344,64	R\$ 0,54	R\$ 186,11		0,00%	R\$ -		0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -												
5.3.2 PAVIMENTAÇÃO																												

 PREFEITURA DE TORITAMA Compromisso com o povo				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA								Nº da Medição	003	BM - 003/2024																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																									
				OBRA/SERVIÇO:		Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:		CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70						3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEN DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N° 001/2024				DATA INÍCIO DA OBRA:		26/03/2024		PRAZO DE EXECUÇÃO		07 MESES		Número medições		3		Período da Medição		08/07/2024 à 08/08/2024																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
								FONTE DE RECURSOS:				VALOR CONTRATO				% no Contrato		Medição Atual (R\$)																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																					
								FINISA 2022 - N° Operação: 0600284-48 =				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$ 327.554,75		10,36%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
								TOTAL DA OBRA:				R\$				3.161.408,02				100,00%		R\$ 767.773,25		24,29%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
								SALDO DA OBRA:				R\$				2.393.634,77				75,71%																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
ITENS				CÓDIGO				BANCO				SERVIÇOS LICITADOS				M				EXECUTADO																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
																				CONTRATADO				NO PERÍODO				ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES				ACUMULADO TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
																				UNID. QUANT. PREÇO Unitário c/ BDI PREÇO TOTAL				QUANT. % PREÇO TOTAL				QUANT. % PREÇO TOTAL				QUANT. % PREÇO TOTAL																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																							
5.3.2.1				94273				SINAPI				ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016				m				689,28				R\$ 49,76				R\$ 34.298,57				680,00				98,65%				R\$ 33.836,79				0,00%				R\$ -				680,00				98,65%				R\$ 33.836,79																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
5.3.2.2				8424				ORSE				Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km				m				689,28				R\$ 7,69				R\$ 5.300,57				-				0,00%				R\$ -				-				0,00%				R\$ -																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
5.3.2.3				101169				SINAPI				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020				m²				2067,83				R\$ 73,57				R\$ 152.130,25				2.045,40				98,92%				R\$ 150.480,07				0,00%				R\$ -				2.045,40				98,92%				R\$ 150.480,07																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																											
5.4				RUA PROJETADA 01																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																</			

				PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA							Nº da Medição	003	BM - 003/2024					
				OBRA/SERVIÇO:	Constitui objeto do presente Pregão a Contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para execução dos serviços de pavimentação em pedras de paralelepípedos graníticos de diversas ruas do município de Toritama, conforme projeto básico contido no Anexo III deste Edital.													
BOLETIM DE MEDIÇÃO				EMPRESA EXECUTORA:	CONSTRUTORA NOVO MUNDO EIRELI - CNPJ. 03.951.168/0001-70						3	Período da Medição	08/07/2024 à 08/08/2024					
CONTRATO DE OBRAS PÚBLICA PMT N.º 011/2024 PROCESSO DE LICITAÇÃO PMT N.º 005/2024 PREGÃO ELETRÔNICO PMT N.º 003/2024 REGIME DE EXECUÇÃO: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO GESTÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO				ORDEM DE SERVIÇO - PMT N.º 003/2024 DATA: 25 DE MARÇO DE 2024 PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 (SETE) MESES PRAZO DE VIGÊNCIA: 09 (NOVE) MESES DATA DO CONTRATO: 05 DE MARÇO DE 2024 OBS: ADICIONADOS OS SERVIÇOS DA REPROGRAMAÇÃO N.º 001/2024	DATA INÍCIO DA OBRA:	26/03/2024	PRAZO DE EXECUÇÃO	07 MESES	Número medições									
					FONTE DE RECURSOS:		VALOR CONTRATO			% no Contrato	Medição Atual (R\$)							
					FINISA 2022 - N.º Operação: 0600284-48 =		R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 327.554,75	10,36%						
					TOTAL DA OBRA:		R\$ 3.161.408,02			100,00%	R\$ 767.773,25	24,29%						
					SALDO DA OBRA:		R\$ 2.393.634,77			75,71%								
				EXECUTADO														
ITENS	CÓDIGO	BANCO	SERVIÇOS LICITADOS	CONTRATADO				NO PERÍODO			ACUMULADO NAS MEDIÇÕES ANTERIORES			ACUMULADO TOTAL				
				UNID.	QUANT.	PREÇO Unitário c/ BDI		PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	QUANT.	%	PREÇO TOTAL	
5.5.1.2	08.01.10U	COMPESA	EXECUÇÃO DE SUB-BASE ESTABILIZADA GRANULOMETRICAMENTE ABRANGENDO ESPALHAMENTO, HOMOGENEIZAÇÃO, UMEDECIMENTO E COMPACTAÇÃO COM ESPESSURA DE 20 CM, GRAU DE COMPACTAÇÃO 100% DO PRÓCTOR NORMAL INCLUSIVE MATERIAL PROVENIENTE DE JAZIDA (CBR DE 20%) DMT 12 KM.	m²	546,80	R\$ 15,15	R\$ 8.284,02	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	
5.5.2			PAVIMENTAÇÃO															
5.5.2.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	182,27	R\$ 49,76	R\$ 9.069,76	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	
5.5.2.2	8424	ORSE	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	182,27	R\$ 7,69	R\$ 1.401,65	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	
5.5.2.3	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	546,80	R\$ 73,57	R\$ 40.228,07	0,00%	R\$ -	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	-	0,00%	R\$ -	
				TOTAL GERAL DA OBRA =				R\$ 3.161.408,02	10,36%	R\$ 327.554,75	13,92%	R\$ 440.218,45	24,29%	R\$ 767.773,25				
Local e Data: TORITAMA (PE), 08 DE AGOSTO DE 2024																		
Atesto que os serviços foram executados conforme projetos aprovados				Atesto que os serviços foram executados e aceitos							Medição atestada para empenho e liquidação							
				João Victor Correia da Silva Coordenador de Engenharia e Arquitetura Engenheiro Civil – CREA/ PE: 181956985-3 Portaria n.º 077/2021 (FISCAL DO CONTRATO)														
Responsável Técnico pela Execução (CONTRATADA)											GESTOR DO CONTRATO							